

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA DA F.E.B. MUNICÍPIO DE PRAGA LOCALIZADA NO DISTRITO DE LAGGINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE	DATA:	26/10/2022		BDI:	27,72%
DESCRIÇÃO:	REFORMA DA F.E.B. MUNICÍPIO DE PRAGA LOCALIZADA NO DISTRITO DE LAGGINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:	REF.:
LOCAL:	QUIXERÉ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	63,85%	17,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE	SINAPI	2922/03 COM DESONERAÇÃO	63,55%	47,46%	04/2022
EMPRESA:	R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 40.560.312/0001-04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022					



VALOR: 19,42

9.3 C1907 - PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. COM TINTA SAGE RESINA ACRILICA-QUARTZO.2 DEMÃOS COR AZUL (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00151 ACIDO MURIATICO	SEINFRA	L	0,04938962	5,4400	0,2687
00195 TINTA ACRILICA Q/QUARTZO P/PISO	SEINFRA	L	0,20743642	13,2300	2,7444
TOTAL Material:					3,0131

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00106 PINTOR	SEINFRA	H	0,49389624	20,7700	10,2582
00142 SERVENTE	SEINFRA	H	0,39511699	15,5500	6,1441
TOTAL Mão de Obra:					16,4023

VALOR: 19,42

9.4 C1907 - PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. COM TINTA SAGE RESINA ACRILICA-QUARTZO.2 DEMÃOS COR BRANCA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00151 ACIDO MURIATICO	SEINFRA	L	0,04938962	5,4400	0,2687
00195 TINTA ACRILICA Q/QUARTZO P/PISO	SEINFRA	L	0,20743642	13,2300	2,7444
TOTAL Material:					3,0131

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00106 PINTOR	SEINFRA	H	0,49389624	20,7700	10,2582
00142 SERVENTE	SEINFRA	H	0,39511699	15,5500	6,1441
TOTAL Mão de Obra:					16,4023

VALOR: 19,42

9.5 C1838 - PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/W.C.S (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00103 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00049399	74,7200	0,0369
00306 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,14819790	0,5600	0,0830
00138 PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX S/P.W.C.S	SEINFRA	M	0,98798599	194,0400	191,7088
TOTAL Material:					191,8287

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00100 MONTADOR	SEINFRA	H	0,98798599	20,7700	20,5205
00101 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,24699650	20,7700	5,1301
00142 SERVENTE	SEINFRA	H	0,34579510	15,5500	5,3771
TOTAL Mão de Obra:					31,0277

VALOR: 222,86

RELATORIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRAGA LOCALIZADA NO DISTRITO DE LAJOINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE	DATA	26/10/2022			BDI	27,72%
DESCRIÇÃO	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRAGA LOCALIZADA NO DISTRITO DE LAJOINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	
LOCAL	QUIXERÊ-CE	SEINFRA	027/1 COM DESONERAÇÃO	83,65%	47,76%	05/2021	
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE	SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,65%	47,46%	04/2022	
EMPRESA	R E SOUSA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 40.560.312/000174	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS POR EMPÍRICO						



9.6 C4626 - PLACA EM ALUMINIO 15x30cm C/ VINIL AUTO-ADESIVO COM DUPLA FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0004	PLACA EM ALUMINIO N.16 ESP. = 1,50MM (15x30cm) C/ Q	SEINFRA	M2	0,04672782	115,5500	5,3994
0005	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,01333669	24,9900	0,3333
0006	FITA DUPLA FACE ACRILICA	SEINFRA	M	0,59274194	1,8200	1,0788
0007	FOLHA DE ADESIVO SILICONADO EM ALUMINIO	SEINFRA	M2	0,01481855	48,9500	0,7254
0007	LIXA D'ÁGUA N.100	SEINFRA	UN	0,02222782	0,7100	0,0158
0008	PROJIMOL	SEINFRA	L	0,00444556	12,1300	0,0539
0005	FERRAÇA PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	0,01738710	0,6200	0,0108
0009	VINIL AUTO-ADESIVO Fosco ou Brilhante 2,50x30cm	SEINFRA	M2	0,04672782	109,7500	5,1284
TOTAL Material:					12,7458	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0010	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	SEINFRA	H	0,01778226	27,4200	0,4876
0011	MONTADOR	SEINFRA	H	0,04445565	20,7700	0,9233
0012	PINTOR	SEINFRA	H	0,04445565	20,7700	0,9233
0013	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,13336694	15,5500	2,0739
TOTAL Mão de Obra:					4,4081	
VALOR:					17,15	

9.1 C1989 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1,00X 2,10)m (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0008	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01047284	67,5000	0,7069
0009	BATENTE DE PEROLA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL	SEINFRA	UN	0,98800424	164,2800	162,3093
0011	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,69936729	1,1000	1,8693
0012	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,69936729	0,5800	0,9516
0013	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	2,96401272	24,6700	73,1222
0015	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	0,98800424	46,0000	45,4482
0020	GUARNIÇÃO PEROLA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) COM PARA PORTA 1FL	SEINFRA	UN	1,97600848	43,5800	86,1144
0020	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	7,90403392	0,2700	2,1341
0020	PORTA LISA DE CEDRO 1,00X2,10M	SEINFRA	UN	0,98800424	306,7900	303,1098
0021	PREÇO	SEINFRA	KG	0,19760085	15,5400	3,0707
0022	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO BATENTE/RÓD	SEINFRA	UN	5,92802544	1,3800	8,1807
TOTAL Material:					687,0172	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0011	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,70501590	16,7700	62,1331
0012	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,70501590	20,7700	76,9532
0013	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,38320594	20,7700	28,7292
0014	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,38320594	15,5500	21,5089

RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.560.312/000174
 ENDEREÇO: TV. MONTE CARLOS, 300 - JARDIM SÃO SALVADOR - CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RFSERVICOS@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9 9933 3539

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE BRAGA, LOCALIZADO NO DISTRITO DE LAGOA NEGRA, MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE. DESCRIÇÃO: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE BRAGA, LOCALIZADO NO DISTRITO DE LAGOA NEGRA, MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE. LOCAL: QUIXERÊ-CE. CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE. EMPRESA: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.580.312/0001-05 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS VIGENTE	DATA: 26/10/2022 FONTE: SEINFRA SINAPI: 2022/03 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA: PRÓPRIA	BDI: 27,72% VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 83,55% 47,46% 04/2022 0,00% 0,00%	
--	---	---	---	--



TOTAL Mão de Obra	189.3244
VALOR	876,34

10.2. C1977 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X 2,10)m (UN)

Material	UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AREIA MEDIA	M3	SEINFRA	M3	0,01047274	67,5000	0,7069
BATENTE DE FERRO (MADEIRA DE 14X14X14) PARA PORTA (FL)	UN	SEINFRA	UN	0,98799475	164,2800	162,3078
SAL HIDRATADA	KG	SEINFRA	KG	1,69935097	1,1000	1,8693
CIMENTO PORTLAND	KG	SEINFRA	KG	1,69935097	0,5600	0,9516
DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	SEINFRA	UN	2,96398425	24,6700	73,1215
FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	SEINFRA	UN	0,98799475	52,5000	51,8697
GUARNIÇÃO FERRO (MADEIRA DE 14X14X14) PARA PORTA (FL)	UN	SEINFRA	UN	0,98799475	43,5800	43,0568
PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	SEINFRA	UN	7,90395800	0,2700	2,1341
PORTA LISA DE CEDRO 0,80X2,10M	UN	SEINFRA	UN	0,98799475	210,7800	208,2495
PREGO	KG	SEINFRA	KG	0,24699869	15,5400	3,8384
TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/DOBRADIÇA	UN	SEINFRA	UN	5,92796850	1,3800	8,1806
TOTAL Material						556,2862

Mão de Obra	UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	SEINFRA	H	3,70498031	16,7700	62,1325
CARPINTEIRO	H	SEINFRA	H	3,70498031	20,7700	76,9524
PEDEIREIRO	H	SEINFRA	H	1,38319265	20,7700	28,7289
SERVENTE	H	SEINFRA	H	1,38319265	15,5500	21,5086
TOTAL Mão de Obra						189,3224
VALOR						745,61

10.3. C1967 - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA (M2)

Material	UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AREIA MEDIA	M3	SEINFRA	M3	0,00286522	67,5000	0,1934
CIMENTO PORTLAND	KG	SEINFRA	KG	1,15596749	0,5600	0,6473
PORTA DE ALUMÍNIO	M2	SEINFRA	M2	0,98800640	454,4000	448,9501
TOTAL Material						449,7908

Mão de Obra	UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PEDEIREIRO	H	SEINFRA	H	1,48200960	20,7700	30,7813
SERVENTE	H	SEINFRA	H	2,47001600	15,5500	38,4087
TOTAL Mão de Obra						69,1900
VALOR						518,98

RELATORIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA	REFORMA DA FECHADURA DE PORTÃO DE PRAGA LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANINDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE	DATA	26/10/2022	BDI	27,72%
DESCRIÇÃO	REFORMA DA FECHADURA DE PORTÃO LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANINDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL	QUIXERÊ-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE	SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
EMPRESA	R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 40.580.312/0001-00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS				

10.4. C3659 - PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0002 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00098801	74,7200	0,0738
0005 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,14820175	0,5600	0,0830
0622 PORTAO EM METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇAS INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)	SEINFRA	UN	0,98801165	352,4500	348,2247
TOTAL Material:					348,3815

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0150 MONTADOR	SEINFRA	H	0,98801165	20,7700	20,5210
0200 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,34580408	20,7700	7,1824
0205 SERVENTE	SEINFRA	H	0,24700291	15,5500	3,8409
TOTAL Mão de Obra:					31,5443

VALOR:	379,93
---------------	---------------

M

10.5. C1516 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0207 BATENTE ALUMINIO 1,2X1X1,8 ANDE 0300	SEINFRA	UN	0,98799068	60,8000	60,0698
0275 JANELA EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA	SEINFRA	M2	0,98799068	385,8800	381,2458
TOTAL Material:					441,3156

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0206 AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,48198602	16,7700	24,8529
0208 SERRALHEIRO	SEINFRA	H	2,46997670	20,7700	51,3014
TOTAL Mão de Obra:					76,1543

VALOR:	517,47
---------------	---------------

10.6. C3681 - GRADE DE FERRO TUBULAR C/MOLDURA EM BARRA CHATA DE FERRO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0207 GRADE DE FERRO EM TUBO DE AÇO C/ MOLDURA EM BARRA CHATA DE FERRO	SEINFRA	M2	0,98799517	249,9600	246,9593
TOTAL Material:					246,9593

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0201 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,96398551	20,7700	61,5620
0205 SERVENTE	SEINFRA	H	2,96398551	15,5500	46,0900
TOTAL Mão de Obra:					107,6520

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0270 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPIEN (TRABALHO)	SEINFRA	M3	0,00587995	509,7400	5,0362
TOTAL Serviço:					5,0362

M

8

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRAGA LOCALIZADA NO DISTRITO DE LADONHE - 10º MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE	DATA	26/10/2022			BDI	27,72%	
DESCRIÇÃO	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRAGA LOCALIZADA NO DISTRITO DE LADONHE - 10º MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.		
LOCAL	QUIXERÉ-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021		
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE	SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	04/2022		
EMPRESA	R E SOUSA & CIA. ENGENHARIA, ARQUITETURA E OBRAS LTDA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%			
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022							



VALOR: 359,65

1.1 C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS - DEMÃOS COM MASSA DE PVA (M2)

Material	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1512	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,39527426	0,5500	0,2174
1513	MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	KG	0,69172996	2,9200	2,0199
TOTAL Material					2,2373

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10018	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,19763713	16,7700	3,3144
10019	PINTOR	H	0,29645570	20,7700	6,1574
TOTAL Mão de Obra					9,4718

VALOR: 11,71

1.2 C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS COM MASSA (M2)

Material	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1000	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,11857585	12,0800	1,4324
1512	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,24703302	0,5500	0,1359
1009	TINTA LATEX	L	0,16798246	21,2500	3,5696
TOTAL Material					5,1379

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10018	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,34584623	16,7700	5,7998
10019	PINTOR	H	0,39525284	20,7700	8,2094
TOTAL Mão de Obra					14,0092

VALOR: 19,15

1.3 C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS COM MASSA (M2)

Material	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1000	AGUARRAZ MINERAL	L	0,04939846	17,1900	0,8492
1009	LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,11855630	11,9100	1,4120
1512	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,24699230	0,5500	0,1358
1009	TINTA LATEX ACRILICA	L	0,16795476	24,5900	4,1300
TOTAL Material					6,5270

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10018	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,34578922	16,7700	5,7989
10019	PINTOR	H	0,39518768	20,7700	8,2080
TOTAL Mão de Obra					14,0069

VALOR: 20,53

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	REFORMA DA RUA E MENINO JOSÉ DE PRAGA LOCAL PADRÃO DISTRITO DE LAZARUS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE	DATA	26/10/2022	BDI	27,72%
DESCRICAO	REFORMA DA RUA E MENINO JOSÉ DE PRAGA LOCAL PADRÃO DISTRITO DE LAZARUS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL	QUIXERÉ-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE	SNAPI	2020/1 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
EMPRESA	R E SOUSA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ 40.560.312/0001-14	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022				
					REF. 05/2021 04/2022



11.4 C2451 - TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0006	SELADOR ACRÍLICO	SEINFRA	L	0,16776934	13,3200	2,5011
0007	TEXTURA ACRÍLICA	SEINFRA	KG	0,30636050	7,6300	2,3375
TOTAL Material						4,8386
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0008	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,19765193	16,7700	3,3146
0009	PINTOR	SEINFRA	H	0,29647790	20,7700	6,1578
TOTAL Mão de Obra						9,4724
VALOR:						14,31

[Handwritten signature]

11.5 C3551 - MUTIRÃO MISTO - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0006	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,03951548	17,1900	0,6793
0007	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,15806191	24,9900	3,9500
0008	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR - FERRAZ	SEINFRA	L	0,12842530	12,6800	1,6284
0009	LIXA PARA MADEIRA MASSA	SEINFRA	UN	0,39515478	0,5500	0,2173
TOTAL Material						6,4750
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0008	PINTOR	SEINFRA	H	0,39515478	20,7700	8,2074
TOTAL Mão de Obra						8,2074
VALOR:						14,68

11.6 C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0006	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,02964248	17,1900	0,5096
0007	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,15809322	24,9900	3,9507
0008	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,29642479	1,6900	0,5010
0009	ZARCO	SEINFRA	L	0,11856992	22,5800	2,6773
TOTAL Material						7,6386
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0008	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,79046610	16,7700	13,2561
0009	PINTOR	SEINFRA	H	0,79046610	20,7700	16,4180
TOTAL Mão de Obra						29,6741
VALOR:						37,31

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA	REFORMA DE PAVIMENTO DE CIMENTO ASFALTADO	DATA	26/10/2022	BDI	27,72%
DISTRITO	DISTRITO DE QUIXERÊ	VERSÃO		HORA	
DESCRICAÇÃO	REFORMA DE PAVIMENTO DE CIMENTO ASFALTADO DE PAVIMENTO LOCALIZADO NO DISTRITO DE QUIXERÊ	SEINFRA	027.1 COM DESCONEGAÇÃO	MES	05/2021
LOCAL	QUIXERÊ	SNAPT	2022/01 COM DESCONEGAÇÃO	REF.	04/2022
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE	PROPRIA	PROPRIA		
EMPRESA	R E SOUSA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - ME				
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022				

11.7 C1907 - PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO: TINTA BASE RESINA ACRILICA-QUARTZO.2 DEMÃOS (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0154 ACIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,04938962	5,4400	0,2687
0156 TINTA ACRILICA C-QUARTZO P/PISO	SEINFRA	L	0,20743642	13,2300	2,7444
TOTAL Material					3,0131

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0196 PINTOR	SEINFRA	H	0,49389624	20,7700	10,2582
0193 SERVENTE	SEINFRA	H	0,39511699	15,5500	6,1441
TOTAL Mão de Obra					16,4023
VALOR:					19,42

12.1 C2284 - SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0140 SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	SEINFRA	M	0,98794875	62,1500	61,4010
TOTAL Material					61,4010

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0191 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,49397438	20,7700	10,2598
0193 SERVENTE	SEINFRA	H	0,24698719	15,5500	3,8407
TOTAL Mão de Obra					14,1005

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0197 ARGAMARSA MISTA DE CIMENTO CA, AREIA E AREIA S/ PEN. TRAÇO 1:1:4	SEINFRA	M3	0,00370481	642,1800	2,3792
TOTAL Serviço					2,3792
VALOR:					77,88

12.2 C2843 - IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m² (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0194 EMULSAO ASFALTICA	SEINFRA	KG	1,97580388	14,0300	27,7205
TOTAL Material					27,7205

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0197 JUDANTE	SEINFRA	H	0,19758039	16,7700	3,3134
TOTAL Mão de Obra					3,3134
VALOR:					31,03

12.3 C2250 - RUFO DE FIBROCIMENTO (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0174 PARAFUSO DOM ROSCA SOBERBA 8X19MM	SEINFRA	UN	0,11065516	1,7400	0,1925

(Handwritten signature in blue ink)

(Handwritten signature in blue ink)

(Handwritten signature in blue ink)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRAGA LOCALIZADA NO DISTRITO DE PRAGA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE	DATA	26/10/2022	BDI	27,72%
DESCRIÇÃO	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRAGA LOCALIZADA NO DISTRITO DE PRAGA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE	PONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL	QUIXERÉ-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE	SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,95%	47,46%
EMPRESA	R E SOUSA CONSULTORES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 40.560.172/0001-00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022				
				REF.	05/2021
					04/2022



12.4	RUFO FIBROCIMENTO (MODULADA)	SEINFRA	UN	1,95227326	41,9800	81,9564
TOTAL Material						82,1489
Mão de Obra						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12.4.1	AJUDANTE DE TÉCNICO	SEINFRA	H	0,06915948	16,7700	1,1598
12.4.2	TELHADISTA	SEINFRA	H	0,06915948	20,7700	1,4364
TOTAL Mão de Obra						2,5962
VALOR:						84,75

12.4. C0220 - ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO CA-60B (KG)

Material						
0040	TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO 1/8" (ARREDO X 1/8" DIA) (1,11KG/M2)	SEINFRA	M2	1,01762231	21,5300	21,9094
TOTAL Material						21,9094
Mão de Obra						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12.4.1	AJUDANTE DE ARMADOR FERREIRO	SEINFRA	H	0,02963948	16,7700	0,4971
12.4.2	ARMADOR FERREIRO	SEINFRA	H	0,02963948	20,7700	0,6156
TOTAL Mão de Obra						1,1127
VALOR:						23,02

12.5. C5022 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B ESTRUTURADA COM POLIÉSTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=4MM (M2)

Material						
0040	GrS	SEINFRA	KG	0,25687750	6,3800	1,6389
0041	MANTA ASFÁLTICA COM POLÍMEROS E FIBRA DE POLIÉSTER NÃO TECIDO FACES EM POLIETILENO TIPO IV, E=4MM (M2) (12,2049)	SEINFRA	M2	1,13618895	42,1300	47,8676
0042	PRIMEIRA EMULSÃO ASFÁLTICA À BASE DE ÁGUA PARA COBERTURA DE MANTAS E OUTRAS ASFÁLTICAS (LITRO/LM2)	SEINFRA	L	0,39519616	7,7700	3,0707
TOTAL Material						52,5772
Mão de Obra						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12.5.1	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	SEINFRA	H	0,79039231	16,7700	13,2549
12.5.2	APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	SEINFRA	H	0,39519616	20,7700	8,2082
TOTAL Mão de Obra						21,4631
VALOR:						74,04

12.6. COMP12 - ATERRO/COMPACTAÇÃO MANTAS MAT. ATERRA GROSSA O AQUIRÇÃO (M3)

VALOR:	26,66
--------	-------

12.7. C1618 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA D'OLINA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

Material						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

PATROCÍNIO DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ 07.482.660/020001-31
 ENDEREÇO: TRAVESSA 190, S/Nº, ALA DO CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 FONELE: (85) 3367.1111 FAX: (85) 3367.1111 E-MAIL: ACC@CPSEMAIL.COM
 TEL: (85) 3367.1111

RELATORIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRACA LOCALIZADA NO DISTRITO DE CANINDE/CE	DATA : 26/10/2022	BDI : 27,72%		
DESCRICAO	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRACA LOCALIZADA NO DISTRITO DE CANINDE/CE	FONTE	VERSAO	HORA	MES
LOCAL	QUIXERÉ	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CUENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ	SNAPI	2022/91 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
EMPRESA	R E SOUSA	PROPRIA	PROPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022				



QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	ENGATE CROMADO	SEINFRA UN	1,97600214	17,7100	34,9950
01	CITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA M	1,10656120	0,2800	0,3098
0147	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA COM	SEINFRA UN	0,98800107	219,7600	217,1231
01	PARAFUSO CROMADO E FIXAÇÃO SEM	SEINFRA UN	1,97600214	7,5000	14,8200
004	CEGA ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA UN	0,98800107	129,0000	127,4521
01	PIFAO METÁLICO TIPO COPO DN 11X1	SEINFRA UN	0,98800107	77,3300	76,4021
				TOTAL Material	471,1021

MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA H	3,26040353	16,7700	54,6770
0005	ENCANADOR	SEINFRA H	3,26040353	20,3200	66,2514
				TOTAL Mão de Obra	120,9284
				VALOR:	592,03

Handwritten signature in blue ink.

11 - 01948 - PONTO HIDRÁULICO MATERIAL E EXECUÇÃO (PI)

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0138	AREIA GROSSA	SEINFRA M3	0,00345802	74,7200	0,2584
0115	CAL HIDRATADA	SEINFRA KG	2,47001588	1,1000	2,7170
0005	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	2,47001588	0,5600	1,3832
0004	DOTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	SEINFRA UN	1,97601270	0,5900	1,1658
0005	DOTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA UN	3,95202540	1,7600	6,9556
0075	JOELHO PVC RIGIDO DE 1"	SEINFRA UN	0,98800635	4,9800	4,9203
0110	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	SEINFRA UN	1,97601270	1,5500	3,0628
0125	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25	SEINFRA UN	0,98800635	2,9600	2,9245
0075	TE PVC SOLDAVEL 1/2"	SEINFRA UN	0,98800635	3,3300	3,2901
0005	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (34)	SEINFRA M	1,18560762	2,9900	3,5450
0205	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (11)	SEINFRA M	4,94003175	6,7100	33,1476
				TOTAL Material	63,3703

MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0003	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA H	2,96401905	16,7700	49,7066
0005	ENCANADOR	SEINFRA H	2,96401905	20,3200	60,2289
0514	SERVENTE	SEINFRA H	2,47001588	15,5500	38,4087
				TOTAL Mão de Obra	148,3442
				VALOR:	211,71

12 - 01950 - PONTO SANITÁRIO MATERIAL E EXECUÇÃO (PI)

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0138	AREIA GROSSA	SEINFRA M3	0,00395197	74,7200	0,2953
0005	CAL HIDRATADA	SEINFRA KG	2,96397702	1,1000	3,2604

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	REFORMA DE VILA MENINO JESUS - PRAÇA LOCAL CADINHO	DATA	26/10/2022			BDI	27,72%		
DESCRIÇÃO	REFORMA DE VILA MENINO JESUS - PRAÇA LOCAL CADINHO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.			
LOCAL	QUIXERÊ	SENINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021			
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ	SENAPI	202203 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	04/2022			
EMPRESA	R E S O U S A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 40.560.312/0001-00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%				
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 1910.01/2022								



QTD	DESCRIÇÃO	UNID	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1658	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,96397702	0,5600	1,6598
1660	BOLETO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	UN	1,97598468	1,3900	2,7466
1661	BOLETO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	0,98799234	1,8600	1,8377
1662	BOLETO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	0,98799234	6,1600	6,0860
1663	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1.1.1)	SEINFRA	UN	0,98799234	2,3900	2,3613
1664	TE PVC PARA ESGOTO DE 50MM (1.1.2)	SEINFRA	UN	0,98799234	11,8300	11,6879
1665	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4) - (NBR 1688)	SEINFRA	M	0,32603747	10,8400	3,5342
1666	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1.1.2) - (NBR 1688)	SEINFRA	M	1,48198851	3,9100	5,7946
1667	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2) - (NBR 1688)	SEINFRA	M	0,49399617	6,6500	3,2851
TOTAL Material						42,5489
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1668	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,96397702	16,7700	49,7059
1669	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,96397702	20,3200	60,2280
1670	SERVEANTE	SEINFRA	H	2,46998085	15,5500	38,4082
TOTAL Mão de Obra						148,3421
VALOR:						190,89

[Handwritten signature]

12.10. C0281 - ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC DE DN 100mm (M)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1671	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,06908795	20,3200	1,4039
1672	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,06908795	15,5500	1,0743
TOTAL Mão de Obra						2,4782
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1673	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PEÇAS EM PVC DE DN 100mm ATÉ 15m	SEINFRA	M	0,98697068	0,5600	0,5527
TOTAL Serviço						0,5527
VALOR:						3,03

12.11. C0217 - ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm (KG)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1674	AO CA-60	SEINFRA	KG	1,13603239	8,2800	9,4063
1675	ARAME RECOZIDO NY 16 RWG	SEINFRA	KG	0,01975709	10,0500	0,1986
TOTAL Material						9,6049
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1676	AJUDANTE DE ARMADOR FERREIRO	SEINFRA	H	0,06914980	16,7700	1,1596
1677	ARMADOR FERREIRO	SEINFRA	H	0,06914980	20,7700	1,4362
TOTAL Mão de Obra						2,5958
VALOR:						12,20

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	REFORMA DA ESCOLA MENINO JESUS DE PRAGA LOCAL CAIPIRÃO DISTRITO DE CALADINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE	DATA	28/10/2022	BDI	27,72%
DESCRIÇÃO	REFORMA DA ESCOLA MENINO JESUS DE PRAGA LOCAL CAIPIRÃO DISTRITO DE CALADINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL	QUIXERÊ/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ/CE	SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,46%
EMPRESA	R & S OLIVEIRA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 18.580.314/0001-31	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE	EDITAL Nº 002/2022 Nº 1910.01/2022				



12.12. C0216 - ARMADURA CA-50A MEDIA D= 53 A 10,0mm (KG)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0216 - AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,13616419	9,5000	10,7936
C0216 - ARAME RECOZIDO 4x18 PVC	SEINFRA	KG	0,01975938	10,0500	0,1986
TOTAL Material:					10,9922

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
M040 - AJUDANTE DE ARMADOR FERREIRO	SEINFRA	H	0,07903751	16,7700	1,3255
M013 - ARMADOR FERREIRO	SEINFRA	H	0,07903751	20,7700	1,6416
TOTAL Mão de Obra:					2,9671
VALOR:					13,96

12.13. C1405 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTL. 3 X (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C1405 - CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	M2	0,42482774	30,3300	12,8850
C1405 - DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,09879715	7,3500	0,7262
C1405 - FONTALETE BARKOT DE 1x3"	SEINFRA	M	1,97594296	12,6100	24,9166
C1405 - PREÇO 18x27 (270x180) APROXIMADAMENTE 198UN/KG	SEINFRA	KG	0,24699287	13,8000	3,4085
C1405 - SARRAPÊ DE 1x1	SEINFRA	M	1,51159636	4,7400	7,1650
C1405 - TABUA DE 1" DE ESPESSURA	SEINFRA	M	1,58075437	10,0100	15,8234
TOTAL Material:					64,9247

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
M044 - AJUDANTE DE CARPinteIRO	SEINFRA	H	1,33376150	16,7700	22,3672
M010 - CARPinteIRO	SEINFRA	H	1,33376150	20,7700	27,7022
TOTAL Mão de Obra:					50,0694
VALOR:					114,99

12.14. C3376 - RETIRADA DE COLETOR EM CONCRETO ATÉ 400mm (M)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
E008 - CAMINHÃO COMERCIAL 2.000KG (CHP)	SEINFRA	H	0,04939710	126,2862	6,2382
TOTAL Equipamento:					6,2382

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
M031 - SERVIENTE	SEINFRA	H	0,64216224	15,5500	9,9856
TOTAL Mão de Obra:					9,9856

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
M024 - CARGA E DESCARGA DE QUADROS DE CONCRETO	SEINFRA	T	0,21339545	56,7300	12,1059
M019 - TRANSPORTE DE TUBOS E CONCRETOS DE FOFÓ AÇO OU CONCRETO	SEINFRA	T	0,21339545	36,1700	7,7185

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	REFORMA DA ESCOLA MENINO JESUS DE PRAGA LOCAL BARRIO DO DISTRITO DE LINDINHA DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ/CE	DATA	26/10/2022	BDI	27,72%	
DESCRIÇÃO	REFORMA DA ESCOLA MENINO JESUS DE PRAGA LOCAL BARRIO DO DISTRITO DE LINDINHA DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL	QUIXERÉ/CE	REPÉRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE	SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	04/2022
EMPRESA	R E S C O U G A O N S T R U C O E S E S E R V I C O S L T D A C N P J 14.590.312/0001-90	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
MATERIALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 1910/21/05					



TOTAL Serviço:	19,8244
VALOR:	36,05

12.15 - C2596 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO Ø=30mm (2") (M)

Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0226	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEMPRA	KG	0,00741134	45,1600	0,3347
0227	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEMPRA	L	0,01086996	39,2200	0,4263
0228	TUBO PVC ESGOTO Ø=30MM (2") - (NÃO 908)	SEMPRA	M	0,99806018	6,6500	6,6371
TOTAL Material					7,3981	

Mão de Obra	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0243	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEMPRA	H	0,29645352	16,7700	4,9715
0244	ENCANADOR	SEMPRA	H	0,29645352	20,3200	6,0239
TOTAL Mão de Obra					10,9954	
VALOR:					18,39	

12.1 - C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0243	SERVENTE	SEMPRA	H	0,07459807	15,5500	1,1600
TOTAL Mão de Obra					1,1600	
VALOR:					1,16	

CANINDE/CE, 26 DE OUTUBRO DE 2022

RESPONSÁVEL TÉCNICO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA	REFORMA DA ESCOLA MENINO JESUS DE PRAGA LOCALIZADO NO DISTRITO DE SAO JOAQUIM DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE	DATA	26/10/2022			BDI	27,72%	
DESCRICAÇÃO	REFORMA DA ESCOLA MENINO JESUS DE PRAGA LOCALIZADO NO DISTRITO DE SAO JOAQUIM DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.		
LOCAL	QUIXERÉ-CE	SEMPRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021		
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE	SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	04/2022		
EMPRESA	R E S O L U Ç Ã O S E S E R V I Ç O S L T D A	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%			
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 911.017/22							



COMP01 - O DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO 50X100X3000mm (UN)

VALOR: **135,00**

COMP02 - CURVA HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALHA 50X100mm (UN)

VALOR: **47,30**

COMP03 - TE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 50X100mm (UN)

VALOR: **82,63**

COMP04 - TE VERTICAL DE DESCIDA PARA ELETROCALHA 50X100mm (UN)

VALOR: **86,93**

COMP05 - MAO FRANCESA REFORCADA PARA ELETROCALHA 50X100mm (UN)

VALOR: **44,77**

COMP06 - SUPORTE BALANÇO VERTICAL PARA ELETROCALHA 50X100mm (UN)

VALOR: **28,87**

COMP07 - SAIDA DE ELETROCALHA PARA ELETRODUTO (3/4") (UN)

VALOR: **5,24**

COMP10 - CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3"X3" OCTOGONAL (UN)

VALOR: **9,18**

COMP11 - O ARANDELA BLINDADA COM LAMPADA LED 40W (UN)

VALOR: **228,49**

COMP12 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL, MAT. AREIA GROSSA C/AQUISIÇÃO (M3)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA	REFORMA DE B. MENINO JESUS DE PRACA LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANINDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE	DATA: 28/10/2022	BDI: 27,72%			
DESCRIÇÃO	REFORMA DE B. MENINO JESUS DE PRACA LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL	QUIXERÊ-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE	SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	04/2022
EMPRESA	R E SOUSA CONSULTORES E SERVIÇOS LTDA - INSC. ESTADUAL Nº 560.311-11	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
MODALIDADE	COMADA DE SERVIÇOS DE REFORMA					



VALOR:	26,66
--------	--------------

CANINDE/CE - 06 DE OUTUBRO DE 2022

RESPONSÁVEL TÉCNICO

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA DO COLÉGIO MENINO JESUS DE PRAGA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE ALGODINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE	DATA:	28/10/2022	BDI:	27,72%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO COLÉGIO MENINO JESUS DE PRAGA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE ALGODINHA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE	FONTE:	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	QUIXERÉ-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE	SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	04/2022
EMPRESA:	R E SOUSA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - INSC. ESTADUAL Nº 580.312.000-22	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 1419/2022					



95482 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95482	SEINFRA	H	0,012000000	87,70	1,05
TOTAL Mão de Obra					1,05
VALOR:					1,05

09165 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA P.F.N. TRAÇO 1:4 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
09165	SEINFRA	M3	1,216000000	67,5000	82,0800
09165	SEINFRA	KG	365,000000000	0,5600	204,4000
TOTAL Material					286,4800
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
09165	SEINFRA	H	32,450000000	15,5500	504,5975
TOTAL Mão de Obra					504,5975
VALOR:					791,08

02714 - MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET. ELFT 580L (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02714	SEINFRA	H	1,000000000	18,7400	18,7400
TOTAL Mão de Obra					18,7400
VALOR:					18,74

00682 - BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00682	SEINFRA	H	1,000000000	18,7400	18,7400
00682	SEINFRA	H	2,265400000	1,0000	2,2654
00682	SEINFRA	H	0,113000000	1,0000	0,1130
00682	SEINFRA	H	1,192300000	1,0000	1,1923
TOTAL Material					22,3107
VALOR:					22,31

00733 - DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00733	SEINFRA	H	0,791000000	1,0000	0,7910
00733	SEINFRA	H	0,039500000	1,0000	0,0395
00733	SEINFRA	H	0,416300000	1,0000	0,4163

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA	REFORMA DA ESCOLA MENINO JESUS DE PRAGA LOCAL: RUA DO DISTRITO DE QUIXERÊ DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE	DATA	26/10/2022			BDI	27,72%		
DESCRIÇÃO	REFORMA DA ESCOLA MENINO JESUS DE PRAGA LOCAL: RUA DO DISTRITO DE QUIXERÊ DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.			
LOCAL	QUIXERÊ-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021			
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE	SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	04/2022			
EMPRESA	E SOUSA & RIBEIRO E RIBEIRO S/A	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%				
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022								



TOTAL Material	1,2468
VALOR	1,25

0748 - MAQUINA DE POLIR (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0748 DEPRECIACAO	SEINFRA	H	0,54230000	1,0000	0,5423
0748 JUROS	SEINFRA	H	0,03610000	1,0000	0,0361
0748 MANUTENCAO	SEINFRA	H	0,28540000	1,0000	0,2854
0748 MAO DE OBRA DE OPERACAO DA MAQUINA DE POLIR	SEINFRA	H	1,00000000	0,0000	0,0000
TOTAL Material					0,8638
VALOR					0,86

04429 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
04429 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	67,5000	82,0800
04429 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	292,00000000	0,5600	163,5200
TOTAL Material					245,6000
Mão de Obra					
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
04429 SERVENTE	SEINFRA	H	32,45000000	15,5500	504,5975
TOTAL Mão de Obra					504,5975
VALOR					750,20

00200 - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00200 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	67,5000	82,0800
00200 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	162,00000000	1,1000	178,2000
00200 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	162,00000000	0,5600	90,7200
TOTAL Material					351,0000
Mão de Obra					
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00200 SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL Mão de Obra					155,5000
VALOR					506,50

00170 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00170 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	67,5000	82,0800
00170 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	486,00000000	0,5600	272,1600

RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA & RIBEIRO S/A SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.560.520/0001-00

Página: 52

ENDEREÇO: TRAJE DE SERRA JOÃO - RUA DO TRAJE DE SERRA JOÃO - QUIXERÊ-CE - 62.700-000
E-MAIL: RE.REP.VOISEL@GMAIL.COM
Telefone: (85) 33533-5339

N

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA	REFORMA DO LTER MENINO JESUS DE PRAGA LOCAL: DISTRITO DE QUIXERÊ DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ	DATA: 26/10/2022	BDI: 27,72%
DESCRICAO	REFORMA DO LTER MENINO JESUS DE PRAGA LOCAL: DISTRITO DE QUIXERÊ DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ	FORTE	VERSÃO
LOCAL	QUIXERÊ	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ	SINAPI	202203 COM DESONERAÇÃO
EMPRESA	R E S O U S A S A S S O C I A D O S L T D A	REGPRA	PRÓPRIA
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS	HORA	MES
		REF.	



TOTAL Material	354,2400
----------------	----------

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
027	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL Mão de Obra:					155,5000
VALOR:					509,74

00197 - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA FEN. TR. (CO 1:1:4 M3)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0009	AREIA MELIA	M3	1,21600000	67,5000	82,0800
0024	CAL HIDRATADA	KG	182,00000000	1,1000	200,2000
0002	CIMENTO PORTLAND	KG	365,00000000	0,5600	204,4000
TOTAL Material:					486,6800
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
027	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL Mão de Obra:					155,5000
VALOR:					642,18

02730 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0273	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,00000000	22,8700	22,8700
TOTAL Mão de Obra:					22,8700
VALOR:					22,87

02729 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02706	ÓLEO DIESEL	L	13,60000000	4,0900	55,6240
TOTAL Material:					55,6240
VALOR:					55,62

0003 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02730	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	H	1,00000000	22,8700	22,8700
02729	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	H	1,00000000	55,6240	55,6240
02731	DEPRECIACAO	H	18,93330000	1,0000	18,9333
02732	PIROS	H	2,05660000	1,0000	2,0566
02733	MANUTENCAO	H	28,40000000	1,0000	28,4000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA	REFORMA DE PAVIMENTO DE ASFALTO EM PRAÇA LOCALIZADA NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO RIO PRETO - CE	DATA	26/10/2022	BDI	27,72%
DESCRIÇÃO	REFORMA DE PAVIMENTO DE ASFALTO EM PRAÇA LOCALIZADA NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO RIO PRETO - CE	VERSAO		HORA	
LOCAL	QUIXERÊ-CE	SEMPRA	027.1 COM DEGRADAÇÃO	MES	05/2021
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ	SEMPRA	2022/03 COM DEGRADAÇÃO	REF.	04/2022
EMPRESA	R E SERVIÇOS CONSTRUTORES E SERVIÇOS LTDA (RSC)	PROPRIA	PROPRIA		
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS				



TOTAL Material	127.8839
VALOR	127,88

00718 - CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PEÇAS EM PAV. DE 100mm A 15km (M)

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0001 CAMINHÃO CLASSE 08 (2000KG) (MATERIA)	H	0,00400000	127,8840	0,5115
TOTAL Equipamento				0,5115

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0543 SERVENTE	H	0,00300000	15,5500	0,0467
TOTAL Mão de Obra				0,0467
VALOR				0,56

02734 - MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0009 MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,00000000	22,8700	22,8700
TOTAL Mão de Obra				22,8700
VALOR				22,87

02733 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0706 OLEO DIESEL	L	13,60000000	4,0900	55,6240
TOTAL Material				55,6240
VALOR				55,62

00705 - CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDASTE (CHP) (H)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0009 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	H	1,00000000	22,8700	22,8700
0713 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	H	1,00000000	55,6240	55,6240
0701 DEPRECIACAO	H	18,32090000	1,0000	18,3209
0702 JUROS	H	1,99010000	1,0000	1,9901
0703 MANUTENCAO	H	27,48130000	1,0000	27,4813
TOTAL Material				126,2863
VALOR				126,29

00703 - CARGA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO (H)

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	------	-------------	----------------	-------

RAZÃO SOCIAL: R E SERVIÇOS CONSTRUTORES E SERVIÇOS LTDA

Página: 54

ENDEREÇO: TRAVESSA JOÃO GONÇALVES, 203 - ALA B - CENTRO - QUIXERÊ/CE - 62.700-000
 EMAIL: RESERVA@GOGREQUIXERE.MAIL.COM
 FONE: (85) 3221-5111

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

RELATÓRIO ANALÍTICO COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA	REFORMA DE PAVIMENTO DE PRAÇA DE TRAFEGO LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANINDE	LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANINDE	DATA	26/10/2022	BDI	27,72%
DESCRIÇÃO	REFORMA DE PAVIMENTO DE PRAÇA DE TRAFEGO LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANINDE	LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANINDE	FONTE	VERSAC	HORA	MES
LOCAL	QUIXERÉ		PREÇO	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ		SINAPI	2022/03 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
EMPRESA	E.SOUZA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA		PROPRIA	PROPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE	MATERIAL					



Q95	CAMINHÃO DO TIPO C/PIGURIA	UNID	H	0.40000000	126,2862	50,5145
TOTAL Equipamento:						50,5145
Mão de Obra						
Q90	SERVENTE	UNID	H	0.40000000	15,5500	6,2200
TOTAL Mão de Obra:						6,2200
VALOR:						56,73

02930 - TRANSPORTE DE TUBOS E CONEXÕES DE FÓFÓ ACO OU CONCRETO (0)

Equipamento						
Q90	CAMINHÃO C/ CAPACIDADE DE MADEIRA	UNID	H	0.22200000	127,8840	28,3902
TOTAL Equipamento:						28,3902
Mão de Obra						
Q90	SERVENTE	UNID	H	0.50000000	15,5500	7,7750
TOTAL Mão de Obra:						7,7750
VALOR:						36,17

CANINDE DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA	REFORMA DA ULA VEICULO RESUS DE PNEUMIA, LOCALIZADA PRATO DO RIO DE LA GORNHA DA MUNICIPALIDADE DE QUIXERÉ	DATA	20/10/2014	BDI	27,00
DESCRIÇÃO	PREPARAÇÃO E EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	FONTE	VERBA	HORA	MES
LOCAL	QUIXERÉ-CE	PROPOSTA	PROPOSTA	PROPOSTA	PROPOSTA
CLIENTE	MUNICÍPIO MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE				
EMPRESA	REZASOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.560.312/0001-74				
MODALIDADE	TRABALHO PRECATORIAL (0401001/9001)				

ORÇAMENTO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMULADO	CL
0000	SUPORTE COMPLETO COM TUBO DE CIMENTO CAP. 150 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	27,00	4.552,41	122.915,07	16,21	16,21	A
0001	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	45,00	55,35	2.490,75	3,24	19,45	B
0002	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	113,00	113,00	12.769,00	16,42	35,87	A
0003	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	24,00	24,00	576,00	0,74	36,61	A
0004	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	15,00	15,00	337,50	0,43	37,04	A
0005	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	28,00	28,00	784,00	1,01	38,05	B
0006	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	66,00	66,00	4.356,00	5,59	43,64	B
0007	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	80,00	80,00	6.400,00	8,27	51,91	B
0008	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	25,00	25,00	625,00	0,80	52,71	B
0009	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	13,00	13,00	337,50	0,43	53,14	B
0010	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	26,66	538,06	14.344,63	18,89	72,03	B
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	113,94	13.672,80	17,80	89,83	B
C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	409,80	31,14	12.761,17	16,68	106,51	B
C3659	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	M2	25,88	485,25	12.558,27	16,68	123,19	B
C1220	EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	289,94	40,37	11.704,88	15,44	138,63	B
C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL TIPO GARGANTA	M	523,44	19,11	10.002,94	13,22	151,85	B
C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	174,87	55,79	9.756,00	12,90	164,75	B
C0634	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 AZUL	M	984,43	9,39	9.243,80	12,22	176,97	B
C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. = 12mm ÚTIL 3 X	M2	53,76	146,87	7.895,73	10,44	187,41	B

RAZÃO SOCIAL: REZASOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 07.560.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: REZASOUSA@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9 9933.3839



[Handwritten signature]

ORÇAMO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA	DATA		VERSÃO	BDI	MES	DATA REF	
	FORMA	INICIAL					
REFORMA DAS ESCOLAS DO TRAJADO, LOCALIZADA NA AVENIDA DE QUIXERÊ E QUIXERÊ I	24/08	01/09	01	7,10%	09	24/08	
REFORMA DAS ESCOLAS DESEMPENHO PARA O LOCALIZADA NA AVENIDA DE QUIXERÊ E QUIXERÊ I	24/08	01/09	01	7,10%	09	24/08	
LOCAL	QUIXERÊ						
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE						
EMPRESA	RÉ SÓU SA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 40.580.312/0001-74						
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS N.º 19/001/2022						
COMPOZ	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	%	CL
C2005	PRETARIA DE FERRO TIPO PATRÃO, PINTADA A QUINZE DIAS, QUARTZO E DEMÁOS	M2	298,45	24,90	7.431,26	0,99	B
C2006	ARMADILHA EM TELA A SOLDADE DE AÇO CA 1008	M2	190,53	29,40	5.601,58	0,74	C
C2007	ESMALTE DUAS DEMÁOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	47,85	5.564,57	266.143,05	3,55	C
C2008	MÃO FRANCESA REFORÇADA PARA ELETROCALHA 50X100mm	UN	97,00	57,18	5.546,46	0,73	C
C2009	RASGO EM ALVENARIA PITUBULAÇÕES D=32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	412,21	12,31	5.074,31	0,67	C
C2010	RUFO DE FIBROCIMENTO	M	45,20	4.892,45	220.938,60	2,92	C
C2011	O ARANDELA BLINDADA COM LAMPADA LED 40W	UN	14,00	291,83	4.085,62	0,54	C
C2012	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIÉSTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=4MM	M2	43,20	94,56	4.084,99	0,54	C
C2013	TEXTURA ACRILICA 1 DEMAO EM PAREDES EXTERNAS	M2	210,67	18,28	3.851,05	0,51	C
C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	5,02	689,57	3.461,64	0,46	C
C0050	CABO ISOLADO PVC 750V 25 MM2 VERDE	M	132,95	25,58	3.400,86	0,45	C
C4463	CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	95,85	33,50	3.210,98	0,42	C



(Handwritten signature)

RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.580.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOÃO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RE.SERVICOSELOCAOES@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9 9933.3839

(Handwritten signature)

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO
DESCRIÇÃO	RESPONDA EM FOLHA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CALIBRE DO EQUIPAMENTO
LOCAL	OUXERÊ-CE
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUXERÊ-CE
EMPRESA	R E S O U S A S O U S A S P A S S I V E L S E R V I Ç O S L T D A CNPJ: 40.560.312/0001-74
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 09/000022

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DATA	VERSÃO	HORA	DATA
0001	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	1	21,31	21,31	09/02	2.120,37	0,31	02/00
0002	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	1	15,29	15,29	09/02	2.476,37	0,33	02/00
0003	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	8,70	8,70	284,84	09/02	2.476,37	0,33	02/00
0004	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	9,00	9,00	270,90	09/02	2.476,37	0,32	02/00
0005	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	3,00	3,00	756,30	09/02	2.476,37	0,30	02/00
0006	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	289,54	289,54	7,80	09/02	2.267,53	0,30	02/00
0007	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	1.511,84	1.511,84	1,96	09/02	2.273,08	0,29	02/00
0008	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	8,59	8,59	208,59	09/02	2.476,37	0,29	02/00
0009	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	2.000,00	2.000,00	1,58	09/02	2.476,37	0,25	02/00
0010	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	2,00	2,00	962,90	09/02	2.476,37	0,23	02/00
0011	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	17,80	17,80	99,17	09/02	2.476,37	0,22	02/00
0012	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	178,34	178,34	9,39	09/02	2.476,37	0,22	02/00
0013	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	33,00	33,00	49,26	09/02	2.476,37	0,21	02/00
0014	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	128,00	128,00	11,72	09/02	2.476,37	0,20	02/00
0015	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	91,67	91,67	15,58	09/02	2.476,37	0,19	02/00
0016	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	70,00	70,00	18,75	09/02	2.476,37	0,17	02/00
0017	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	32,71	32,71	39,63	09/02	2.476,37	0,17	02/00
0018	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	158,36	158,36	7,74	09/02	2.476,37	0,16	02/00
0019	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	158,36	158,36	7,74	09/02	2.476,37	0,16	02/00
0020	REFORMA DE 100 TRILHÕES DE PAVIMENTO NA CALÇADA DO DISTRITO DE LAGUNA DO ITAIO DO DE JUAZEIRO	M	84,30	84,30	13,96	09/02	2.476,37	0,16	02/00



RAZÃO SOCIAL: R E S O U S A S C O N S T R U Ç O E S E S E R V I Ç O S L T D A
 CNPJ: 40.560.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RE.SERVICOSELOCACOES@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9 9933.3839

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA	DESCRIÇÃO	LOCAL	CLIENTE	EMPRESA	MODALIDADE	DATA		RECURSO	MORA	MES	DATA(FE)
						INICIO	TERMINO				
						13/05	13/05	1.177,97	0,17	07/05	07/05
						24/01	24/01	1.167,60	0,15	07/09	07/09
						03/03	03/03	1.136,75	0,15	07/04	07/04
						02/03	02/03	1.000,00	0,14	07/07	07/07
						27/06	27/06	941,82	0,12	08/10	08/10
						12/08	12/08	934,44	0,12	08/22	08/22
						09/09	09/09	867,75	0,12	08/33	08/33
						25/03	25/03	855,91	0,12	06/40	06/40
						1/00	782,08	782,08	0,10	08/55	08/55
						05/02	05/02	05/02	0,01	07/00	07/00
						25/08	25/08	702,00	0,01	08/04	08/04
						03/09	03/09	695,75	0,06	09/03	09/03
						81,00	7,71	824,51	0,08	08/01	08/01
						25,00	24,80	620,00	0,08	09/00	09/00
						29,77	19,04	566,82	0,07	09/07	09/07
						1,00	562,33	562,33	0,07	09/15	09/15
						11,00	49,26	541,86	0,07	09/22	09/22
						27,57	19,04	524,93	0,07	09/29	09/29
						27,57	19,04	524,93	0,07	09/36	09/36
						19,65	24,80	487,32	0,06	09/42	09/42
						19,13	24,80	474,42	0,06	09/48	09/48



RAZÃO SOCIAL: RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.560.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RE.SERVICOSELOCACOES@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9.9933.3839

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	VENCIMENTO	BDI	DATA REF.
C1476	ESCALAÇÃO MANUAIS DO TIPO DE 2A. MODELO ATE 18000	Servico	0,25	36,25	36,25	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1477	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1478	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1479	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1480	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1481	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1482	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1483	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1484	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1485	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1486	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1487	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1488	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1489	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1490	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1491	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1492	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1493	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1494	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1495	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1496	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1497	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1498	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1499	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011
C1500	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMINIO 1,20x2,00x0,10	Servico	0,01	10,00	10,00	08/03/2011	08/03/2011	0,00	08/03/2011



RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 40.560.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RESERVICOSELOCACOES@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9 9933.3839

Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA	FEHCHURA DO CANCELAMENTO		DATA		BDI		DATA DE	
	DESCRIÇÃO	LOCAL	VERBAO	VERBAO	HORA	DATA DE	VERBAO	DATA DE
REFORMA DA ELETROINSTALACAO DE PROTECCAO CONTRA RAYOS PARA O MUNICIPIO DE QUIXERE	QUIXERE-CE							
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE-CE								
EMPRESA								
MATERIALIDADE								

Substituição 100.00% 760.1.03.27
 Outros 0.00
 Valor Total do Empreendimento 760.1.03.27

CANINDEFE 04 DE OUTUBRO DE 2022

RESPONSAVEL TECNICO



RAZÃO SOCIAL: RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.580.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RE.SERVICOSELOCACOES@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9 9933.3839

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA	DATA:	VERBA	HORA	MES	DATA DE
DESCRIÇÃO	Fonte	Valor	Valor	Valor	Valor
LOCAL	Projeto	Valor	Valor	Valor	Valor
CLIENTE	Programa	Valor	Valor	Valor	Valor
EMPRESA:					
MODALIDADE:					
12.254	SEINFRA	20,00	12,60	12,60	A
12.254	SEINFRA	52,25	28,70	28,70	A
12.254	SEINFRA	112,63	61,31	61,31	A
12.254	SEINFRA	1.510,51	842,31	842,31	A
12.254	SEINFRA	14,20	7,92	7,92	A
12.254	SEINFRA	1.971,26	1.092,24	1.092,24	A
12.254	SEINFRA	400,15	221,28	221,28	A
12.254	SEINFRA	35.550,29	19.866,16	19.866,16	A
12.254	SEINFRA	665,93	370,77	370,77	A
12.254	SEINFRA	559,21	307,77	307,77	A
12.254	SEINFRA	76,08	42,48	42,48	A
12.254	SINAPI	120,03	67,70	67,70	A
12.254	SEINFRA	574,47	313,62	313,62	A
12.254	SEINFRA	25,69	14,20	14,20	A
12.254	SEINFRA	559,21	307,77	307,77	A
12.254	SEINFRA	25,57	14,19	14,19	A
12.254	SEINFRA	1.511,76	842,31	842,31	A
12.254	SEINFRA	576,04	313,62	313,62	A
12.254	SEINFRA	2.549,66	1.413,62	1.413,62	A
12.254	SEINFRA	272,13	150,42	150,42	A
12.254	SEINFRA	100,42	54,51	54,51	A



RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.580.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RE.SERVICOSELOCACOES@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9.9933.3839

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

ORÇAMENTO CURVA ABC DE INSUMOS

UNDA	DESCRIÇÃO	LOCAL	CIENTE	EMPRESA	MODALIDADE	UN	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DATA	UNDA	DESCRIÇÃO	LOCAL	CIENTE	EMPRESA	MODALIDADE	UN	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01001	PERFILADO DE ALUMINIO 10X10X10					M	1511,76	1,35	2040,88	02/10/2022	01001	PERFILADO DE ALUMINIO 10X10X10					M	1511,76	1,35	2040,88
01002	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"					M	132,90	12,61	1675,90	02/10/2022	01002	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"					M	132,90	12,61	1675,90
01003	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WCS					M	8,60	194,04	1667,87	02/10/2022	01003	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WCS					M	8,60	194,04	1667,87
01004	ESMERIL N. 36					UN	44,40	36,81	1634,20	02/10/2022	01004	ESMERIL N. 36					UN	44,40	36,81	1634,20
02007	BATENTE ALUMINIO L 1.1/2X1X1/8 ANOD 60X210					UN	25,69	60,80	1561,82	02/10/2022	02007	BATENTE ALUMINIO L 1.1/2X1X1/8 ANOD 60X210					UN	25,69	60,80	1561,82
11316	JUNTA PLASTICA T 27MM PARA PISOS					M	1.109,89	1,38	1.531,65	02/10/2022	11316	JUNTA PLASTICA T 27MM PARA PISOS					M	1.109,89	1,38	1.531,65
11513	MASSA CONTRA A BASE DE PVA					KG	1.120,60	2,92	3.272,16	02/10/2022	11513	MASSA CONTRA A BASE DE PVA					KG	1.120,60	2,92	3.272,16
16109	AREIA MEDIA					M3	41,58	67,50	3.008,88	02/10/2022	16109	AREIA MEDIA					M3	41,58	67,50	3.008,88
12320	ENCANADOR					H	125,01	20,32	2.540,17	02/10/2022	12320	ENCANADOR					H	125,01	20,32	2.540,17
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.					UN	14,82	164,28	2.434,64	02/10/2022	10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.					UN	14,82	164,28	2.434,64
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX					L	192,09	12,08	2.320,48	02/10/2022	11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX					L	192,09	12,08	2.320,48
95008	MANTA ASFALTICA COM POLIMEROS E ELASTÔMEROS, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=4MM (NBR 9952:2014)					M2	49,08	42,13	2.067,88	02/10/2022	95008	MANTA ASFALTICA COM POLIMEROS E ELASTÔMEROS, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=4MM (NBR 9952:2014)					M2	49,08	42,13	2.067,88
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM					M	1.511,76	1,35	2.040,88	02/10/2022	11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM					M	1.511,76	1,35	2.040,88
11681	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"					M	132,90	12,61	1.675,90	02/10/2022	11681	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"					M	132,90	12,61	1.675,90
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WCS					M	8,60	194,04	1.667,87	02/10/2022	11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WCS					M	8,60	194,04	1.667,87
11101	ESMERIL N. 36					UN	44,40	36,81	1.634,20	02/10/2022	11101	ESMERIL N. 36					UN	44,40	36,81	1.634,20
10207	BATENTE ALUMINIO L 1.1/2X1X1/8 ANOD 60X210					UN	25,69	60,80	1.561,82	02/10/2022	10207	BATENTE ALUMINIO L 1.1/2X1X1/8 ANOD 60X210					UN	25,69	60,80	1.561,82
11316	JUNTA PLASTICA T 27MM PARA PISOS					M	1.109,89	1,38	1.531,65	02/10/2022	11316	JUNTA PLASTICA T 27MM PARA PISOS					M	1.109,89	1,38	1.531,65



RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.560.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RE.SERVICOSELOCACOES@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9 9933.3839

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA	DESCRIÇÃO	LOCAL	CLIENTE	EMPRESA	MODALIDADE	DATA	VERBA		BDI	DATA REF
							11.1 - UNIDADE	11.2 - UNIDADE		
11343	CAVATEIRO DE LOUCA BRANCA COM 2x1000					15/07	651,37	0,09	94,64	C
86046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO					16,77	646,18	0,09	94,75	C
11550	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA					46,00	590,83	0,08	94,85	C
11244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 36" x 2,400					65,00	577,99	0,08	94,94	C
10039	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO					16,77	572,61	0,08	95,04	C
18365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA					114,95	567,85	0,07	95,14	C
11856	SELADOR ACRILICO					13,32	526,90	0,07	95,22	C
12079	TEXTURA ACRILICA					7,63	492,45	0,06	95,31	C
10338	CABO COBRE NU 25MM2					18,22	486,05	0,06	95,39	C
10421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA					51,63	459,10	0,06	95,47	C
11267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES					18,65	442,26	0,06	95,54	C
11708	PORTA LISA DE CEDRO 0,80X2,10M					210,78	416,50	0,05	95,61	C
11605	PEDRISCO					73,90	406,82	0,05	95,68	C
10441	CAL HIDRATADA					1,10	392,09	0,05	95,75	C

RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.560.312/0001-74
 ENDEREÇO: TV MONSENHOR JOAO CRUZ, 206, SALA 02, CENTRO, CANINDE/CE - 62.700-000
 EMAIL: RE.SERVICOSELOCACOES@GMAIL.COM
 Telefone: (85) 9 9933.3839



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]